

Protokół NR1/2023 z posiedzenia Rady Sołeckiej Śmiłowic
w dniu 9 luty 2023r.

Porządek zebrania :

- 1.Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie proponowanego porządku obrad
- 2.Odczytanie oraz przyjęcie protokołu RS z dnia 27.10.2022r
- 3.ustalenie oraz przyjęcie podziału środków sołeckich na działalność statutową
- 4.Ustalenie ramowego Planu Pracy w Sołectwie
- 5.Informacje o wykonaniu prac na terenie sołectwa przez Zrzeszenie Spółek Wodnych Czerwionka –Leszczyny w 2022r.
- 6.Informacje radnego
- 7.Informacje sołtysa
- 8.Wolne głosy i wnioski
- 9.Zakończenie zebrania

W posiedzeniu udział wzięli z-ca przewodniczącej RM Remigiusz Kuś, przewodnicząca KGW Krystyna Kołodziejczyk oraz prezes OSP Piotr Szałowski

Do pkt1.

Sołtys otwierając zebranie przywitał zaproszonych gości oraz radnych RS. Sekretarz rady stwierdziła prawomocność zebrania obecność radnych 100% . Lista obecności zał nr1. Proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt2.

Odczytano protokół z zebrania RS z dnia 27.10.2022 został przejęty bez poprawek.

Do pkt3.

Środki finansowe na działalność statutową sołectwa zostały przyznane w kwocie 20 369zł

Ustalono przyznać kwotę 2000 zł dla OSP w związku z jubileuszem 95 lecia działalności.

Podział środków na realizację przyjętego Planu Pracy został przyjęty przez głosowanie i dołączony jako zał nr2.

Do pkt4.

Ustalono Plan Pracy Rady Sołeckiej na 2023r. Postanowiono że w trakcie roku można do planu pracy nanosić poprawki lub zmiany. Zał. nr 3.

Do pkt5.

Za 2022r zleczone prace Spółce Wodnej zostały wykonane w 100% .Obecnie przygotowywany jest plan prac na rok 2023. Uległa zmianie składka na działalność statutową Spółki Wodnej obecnie to kwota 30 zł do ha oraz przeliczeniowo 20 zł za każdy następny ha. Informacja zostanie mieszkańcom przekazana razem z wymiarem podatku od nieruchomości na 2023r.

Do pkt6.

Radny poinformował że został przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego na teren Reta Śmiłowicka oraz ul Elsnera. Na DK-44 wjazd do ul Reta Śmiłowicka zostanie wybudowane skrzyżowanie świetlne. Został przejęty od dewelopera teren pod budowę zespołu szkolno przedszkolnego oraz pomieszczeń służącym usługom zdrowotnych. Od marca zmiana stawek za wywóz odpadów selektywnych do kwoty 34 zł od osoby oraz 68 zł za odpady nieselektywne.

Radny poinformował też że w związku z trudnościami finansowymi żadne z wniosków złożonych przez RS bo Budżetu Gminy nie zostały ujęte w planie na 2023r.

Do pkt7.

Informacje sołtysa.

Ilość mieszkańców zameldowanych do końca 2022r wynosi 1380 osób i wzrosła w stosunek do roku 2021 o 59 osób.

Podziękował paniom z KGW za pomoc w organizacji spotkania z okazji św. Mikołaja oraz opłatkowego osób samotnych oraz seniorów

Podziękował strażakom z OSP oraz radnemu za pomoc w organizacji wydarzeń w 2022r.

ZUK prowadzi dalsza konserwacje drewnianych ławek

Złożono zapytanie do GDDKiA w sprawie likwidacji na DK-44 wszystkich znaków ograniczających prędkość co przyczyniło się do pogorszenia bezpieczeństwa pieszych w sołectwie.

Wiejskie Zebranie Sprawozdawcze za 2022 rok zwołane jest na dzień 23 luty 2023r o godz. 18.00 w sali bankietowej budynku OSP I piętro.

Częściowo odmalowano pomieszczenia wewnątrz budynku OSP

Z okazji 50 rocznicy Małżeństwa państwa Jadwigi i Pawła Sosna w imieniu mieszkańców oraz RS złożono życzenia oraz wręczona słodki upominek.

Do pkt8.

Prezes OSP Piotr Szałowski podziękował za przyznanie środków sołeckich na działalność OSP oraz poinformował o wyposażeniu jednostki w 13 letni samochód gaśniczy marki SCANIA w miejsce zużytego samochodu JELCZ.

-zwracamy się o odwodnienie oraz uzupełnienie wyrw w poboczach ul. Elsnera rejon przepompowni. Sprawa pilna ponieważ już obrywają się krawędzie drogi.

-stracona wioska. Na skrzyżowaniu dróg ul. Ignacego Paderewskiego i Wojciecha Kilara usunąć głębokie ubytki.

-droga wewnętrzna ul .Reta Śmiłowicka obok terenu rekreacyjno –sportowego uzupełnić ubytki frezem asfaltowym

-doprowadzić do równości pobocza wzdłuż ulicy Elsnera tragicznie zdewastowane w okresie późnej jesieni przez dziką zwierzynę.

Do pkt9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sołtys podziękował zebrany za obecność i zakończył zebranie.

Protokolant: Alina Kalisz Dunia

sołtys
Józef Świerczyna